
 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 17/2021  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 418/2021 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση πρόσληψης προσωπικού διαφόρων ειδικοτήτων, μέσω του 
Προγράμματος του ΟΑΕΔ για την απασχόληση μακροχρόνια ανέργων ηλικίας 55-67 ετών σε επιχειρήσεις, 
φορείς και οργανισμούς του Δημοσίου τομέα, στην Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 2 Ιουλίου 2021 ημέρα Παρασκευή και ώρα 13:00 μ.μ.έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87) η έκτακτη συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/172385/3035/2-7-2021 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010, λόγω του κατεπείγοντος που έγκειται στο γεγονός ότι το χρονικό περιθώριο για την 
έγκριση πρόσληψης του προσωπικού του Προγράμματος του ΟΑΕΔ για την απασχόληση 
μακροχρόνια ανέργων ηλικίας 55-67 ετών σε επιχειρήσεις, φορείς και οργανισμούς του Δημοσίου 
τομέα, στην Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, για ένα μεγάλο αριθμό προσωπικού 
λήγει στις 8 Ιουλίου 2021. 

Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Πολίτης 
Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ευφραιμίδης Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης 
Ξάνθης, 4) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας, 5) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 
6) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 7) Εξακουστός Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 8) Καζάκου-
Βρούζου Τριανταφυλλιά αναπληρωματικό μέλος, 9) Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 10) Χατζηπέμου 
Χρήστος μέλος και 11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών το θέμα ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ  418: Εισηγούμενος το  πρώτο θέμα ημερήσιας διάταξης ο Γενικός Διευθυντής της Γενικής 
Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας με το υπ’ αριθμ. πρωτ: Δ.Δ. 172443/234/2-7-2021 έγγραφό του έθεσε 
υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:  Έχοντας υπόψη: 
1. το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» που αφορά στις αρμοδιότητες της 
Οικονομικής Επιτροπής, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (αρθ. 38 ν.4795/2021 ΦΕΚ 62/Α/17-4-
2021) 

2. Του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
& Θράκης»,  όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄/28-6-2014) «Αρχές διαχείρισης και εποπτείας   (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 

4. Του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/5-8-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 
5. Την υπ. αριθμ. 42119/15-07-2020 «1η Τροποποίηση Δημόσιας Πρόσκλησης Νο 11/2017» (ΑΔΑ: 

62ΨΗ4691Ω2-Δ52) του Οργανισμού Απασχόλησης Εργατικού Δυναμικού (ΟΑΕΔ) αναφορικά με το 
πρόγραμμα επιχορήγησης για την απασχόληση 8.500 μακροχρόνιων ανέργων ηλικίας 55-67 ετών. 

6. Τις υπ. αριθμ. 22/2021/000079498423/28-5-2021, 22/2021/000080490979/28-6-2021 και 
22/2021/000080447208 αποφάσεις ένταξης του ΟΑΕΔ στο πρόγραμμα. 

7. Το γεγονός ότι το πρόγραμμα είναι επιχορηγούμενο από τον ΟΑΕΔ σύμφωνα με την υπ. Αριθμ. 
42119/15-7-2020 «1η Τροποποιητική Δημόσια Πρόσκληση Νο 11/2017» με ποσό επιχορήγησης το 
75% του μηνιαίου μισθολογικού και μη μισθολογικού κόστους των ενταγμένων δικαιούχων με 
ανώτατο όριο τα 750 ευρώ μηνιαίως και η διάρκεια της επιχορήγησης /προγράμματος ορίζεται στους 
δώδεκα (12) μήνες με δυνατότητα επέκτασης για άλλους δώδεκα (12), ύστερα από αίτηση του 
δικαιούχου εντός τριάντα (30) ημερολογιακών ημερών από τη λήξη του αρχικού 12μηνου 
απασχόλησης. 

ΑΔΑ: ΩΖ867ΛΒ-Β65



8. Την υπ’ αριθμ. 124238/1778/24-5-2021 Βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικού της 
ΠΑΜΘ. 

9. Τις υπ. αριθμ. 2197/26-4-2021 και 2199/26-4-2021 Αποφάσεις Ανάληψης Υποχρέωσης της Δ/νσης 
Διοικητικού - Οικονομικού της ΠΕ Έβρου. 

10. Την υπ’ αριθμ. 03/ΔΥ/19-5-2021 βεβαίωση πίστωσης της Δ/νσης Διοικητικού – Οικονομικού της ΠΕ 
Καβάλας. 

11. Τις υπ’ αριθμ. 119420/2354/18-5-2021 και  119427/2355/18-5-2021 βεβαιώσεις πίστωσης της 
Δ/νσης Διοικητικού – Οικονομικού της ΠΕ Ξάνθης.  

12. Την 130222/2280/26-5-2021, βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης της Δ/νσης Διοικητικού – Οικονομικού 
της ΠΕ Δράμας.  

13. Το γεγονός ότι, το χρονικό περιθώριο για την έγκριση πρόσληψης του προσωπικού του 
Προγράμματος του ΟΑΕΔ για την απασχόληση μακροχρόνια ανέργων ηλικίας 55-67 ετών σε 
επιχειρήσεις, φορείς και οργανισμούς του Δημοσίου τομέα, στην Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας 
και Θράκης, για ένα μεγάλο αριθμό προσωπικού λήγει στις 8 Ιουλίου 2021, καθιστά την εγκριτική 
απόφαση της Ο.Ε. άμεση και επείγουσα. 

14. Για όλους τους ανωτέρω λόγους,                                                         
 

Κατόπιν των ανωτέρω  
ΕΙΣΗΓEIΤΑΙ          

                                
Την έγκριση από την Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης της 
πρόσληψης προσωπικού συνολικά δεκαοκτώ (18) ατόμων διαφόρων ειδικοτήτων, με συμβάσεις ιδιωτικού 
δικαίου ορισμένου χρόνου πλήρους απασχόλησης, συνολικής διάρκειας δώδεκα (12) μηνών, στην ΠΑΜΘ, 
μέσω συμμετοχής στο πρόγραμμα απασχόλησης του Ο.Α.Ε.Δ. 8.500 μακροχρόνια ανέργων ηλικίας 55- 67 
ετών, με δυνατότητα παράτασης, όπως καταγράφονται στον κάτωθι πίνακα ανά Περιφερειακή Ενότητα: 

Α)  ΠΑΜΘ και ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ  
  
ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ 
ΠΕ / ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 
ΥΕ / ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 2 
ΥΕ / ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 2 
ΔΕ / ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 3 
ΔΕ / ΟΔΗΓΩΝ 3 
ΣΥΝΟΛΟ 11 

  
Β) ΠΕ ΚΑΒΑΛΑΣ  
  
ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ 
ΔΕ / ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 1 
ΥΕ / ΚΛΗΤΗΡΑΣ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 1 
ΣΥΝΟΛΟ 2 

  
Γ) ΠΕ ΕΒΡΟΥ  
  
ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ 
ΠΕ / ΓΕΩΛΟΓΩΝ 1 
ΔΕ/ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 2 
ΣΥΝΟΛΟ 3 
   
Δ) ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ 
   
ΤΕ / ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1 
ΥΕ / ΕΡΓΑΤΩΝ  1 

ΑΔΑ: ΩΖ867ΛΒ-Β65



ΣΥΝΟΛΟ 2 
 
  Ε)  ΠΕ  ΔΡΑΜΑΣ    

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ 
ΠΕ / ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ   1 
 ΥΕ/  ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ - ΕΡΓΑΤΩΝ  1 
ΣΥΝΟΛΟ  2 
 

 
         Σύμφωνα με του όρους της πρόσκλησης 11/2017 του ΟΑΕΔ ως ποσό επιχορήγησης ορίζεται το 75% 
του μηνιαίου μισθολογικού και μη μισθολογικού κόστους του ωφελούμενου με ανώτατο όριο τα 750 ευρώ 
μηνιαίως. Η επιχορήγηση υπολογίζεται για κάθε μήνα πλήρους απασχόλησης τόσο για τους μισθωτούς 
όσο και τους ημερομισθίους, το ανώτερο, μέχρι είκοσι πέντε (25) ημέρες ασφάλισης. Για κάθε ημέρα 
απασχόλησης λιγότερη των 25 ημερών το ανωτέρω μηνιαίο ποσό επιχορήγησης, μειώνεται κατά 1/25, 
όπως διαμορφώνεται κάθε φορά. Στο μισθολογικό και μη μισθολογικό κόστος συμπεριλαμβάνονται οι 
συνολικές ακαθάριστες πραγματικές μηνιαίες αποδοχές και οι ασφαλιστικές εισφορές που βαρύνουν τον 
εργοδότη. Οι αποδοχές και η ασφάλιση των επιχορηγουμένων καθορίζονται από την κείμενη εργατική και 
ασφαλιστική νομοθεσία.   
Η διάρκεια της επιχορήγησης/ προγράμματος ορίζεται στους δώδεκα (12) μήνες με δυνατότητα επέκτασης 
για άλλους δώδεκα (12), ύστερα από αίτηση που θα υποβάλλει ο δικαιούχος εντός τριάντα (30) 
ημερολογιακών ημερών από τη λήξη του αρχικού 12μηνου απασχόλησης. Για την ομαλή υλοποίηση του 
προγράμματος, ο δικαιούχος μπορεί να υποβάλει την ανωτέρω αίτηση επέκτασης και τριάντα (30) 
ημερολογιακές ημέρες, πριν από τη λήξη του αρχικού 12µηνου απασχόλησης. 

 
 

Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 
ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 

 
Εγκρίνει την πρόσληψη προσωπικού συνολικά δεκαοκτώ (18) ατόμων διαφόρων ειδικοτήτων, με 
συμβάσεις ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου πλήρους απασχόλησης, συνολικής διάρκειας δώδεκα (12) 
μηνών, στην ΠΑΜΘ, μέσω συμμετοχής στο πρόγραμμα απασχόλησης του Ο.Α.Ε.Δ. 8.500 μακροχρόνια 
ανέργων ηλικίας 55- 67 ετών, με δυνατότητα παράτασης, όπως καταγράφονται στον κάτωθι πίνακα ανά 
Περιφερειακή Ενότητα: 

Α)  ΠΑΜΘ και ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ  
  
ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ 
ΠΕ / ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 
ΥΕ / ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 2 
ΥΕ / ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 2 
ΔΕ / ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 3 
ΔΕ / ΟΔΗΓΩΝ 3 
ΣΥΝΟΛΟ 11 

  
Β) ΠΕ ΚΑΒΑΛΑΣ  
  
ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ 
ΔΕ / ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 1 
ΥΕ / ΚΛΗΤΗΡΑΣ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 1 
ΣΥΝΟΛΟ 2 

  
Γ) ΠΕ ΕΒΡΟΥ  
  
ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ 

ΑΔΑ: ΩΖ867ΛΒ-Β65



ΠΕ / ΓΕΩΛΟΓΩΝ 1 
ΔΕ/ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 2 
ΣΥΝΟΛΟ 3 
 

 
Δ) ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ   
ΤΕ / ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1 
ΥΕ / ΕΡΓΑΤΩΝ  1 
ΣΥΝΟΛΟ 2 

 
  Ε)  ΠΕ  ΔΡΑΜΑΣ    

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ 
ΠΕ / ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ   1 
 ΥΕ/  ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ - ΕΡΓΑΤΩΝ  1 
ΣΥΝΟΛΟ  2   

          
 
Σύμφωνα με του όρους της πρόσκλησης 11/2017 του ΟΑΕΔ ως ποσό επιχορήγησης ορίζεται το 75% του 
μηνιαίου μισθολογικού και μη μισθολογικού κόστους του ωφελούμενου με ανώτατο όριο τα 750 ευρώ 
μηνιαίως. Η επιχορήγηση υπολογίζεται για κάθε μήνα πλήρους απασχόλησης τόσο για τους μισθωτούς 
όσο και τους ημερομισθίους, το ανώτερο, μέχρι είκοσι πέντε (25) ημέρες ασφάλισης. Για κάθε ημέρα 
απασχόλησης λιγότερη των 25 ημερών το ανωτέρω μηνιαίο ποσό επιχορήγησης, μειώνεται κατά 1/25, 
όπως διαμορφώνεται κάθε φορά. Στο μισθολογικό και μη μισθολογικό κόστος συμπεριλαμβάνονται οι 
συνολικές ακαθάριστες πραγματικές μηνιαίες αποδοχές και οι ασφαλιστικές εισφορές που βαρύνουν τον 
εργοδότη. Οι αποδοχές και η ασφάλιση των επιχορηγουμένων καθορίζονται από την κείμενη εργατική και 
ασφαλιστική νομοθεσία.   
Η διάρκεια της επιχορήγησης/ προγράμματος ορίζεται στους δώδεκα (12) μήνες με δυνατότητα επέκτασης 
για άλλους δώδεκα (12), ύστερα από αίτηση που θα υποβάλλει ο δικαιούχος εντός τριάντα (30) 
ημερολογιακών ημερών από τη λήξη του αρχικού 12μηνου απασχόλησης. Για την ομαλή υλοποίηση του 
προγράμματος, ο δικαιούχος μπορεί να υποβάλει την ανωτέρω αίτηση επέκτασης και τριάντα (30) 
ημερολογιακές ημέρες, πριν από τη λήξη του αρχικού 12µηνου απασχόλησης. 
Παρών δήλωσαν τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής Εμμανουήλ Ταπατζάς, Κωνσταντίνος Εξακουστός 
,Τριανταφυλλιά Καζάκου-Βρούζου δηλώνοντας τα εξής : «ψηφίζουμε παρών, καθώς ένα τόσο 
βαρυσήμαντο θέμα για την περιφέρειάς μας  στο οποίο υπάρχουν πιστώσεις  από τέλη Μαΐου,  
αποδεικνύεται ότι η διοίκηση της περιφέρειας για ακόμη μία φορά  δεν μπορεί να φέρει εις πέρας και να 
αντιμετωπίσει με προγραμματισμό  τα καθήκοντα της στον απαιτούμενο χρόνο καταλήγοντας να φέρνει  
βεβιασμένα  το θέμα αυτό ως έκτακτο στην οικονομική επιτροπή αντί σε τακτική συνεδρίαση». 

  
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  417/2021 

                       
                   Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 
                  
 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                   
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
                ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                ΚΑΖΑΚΟΥ – ΒΡΟΥΖΟΥ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑ 
                ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                 ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

ΑΔΑ: ΩΖ867ΛΒ-Β65



 

ΑΔΑ: ΩΖ867ΛΒ-Β65


		2021-07-09T13:47:29+0300
	Athens




